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Sammanfattning 

På stadsdelsnämndens sammanträde den 27 oktober 2016 lämnade Burhan 

Yildiz (L) in en skrivelse med en fråga om hur förvaltningen arbetar med att 

hitta former för invånarna att på ett meningsfullt sätt påverka sitt närområde.  

Under 2016 har förvaltningen utarbetat ett lokalt utvecklingsprogram med 

syftet att bland annat långsiktigt öka tryggheten i stadsdelsområdet. Det lo-

kala utvecklingsprogrammet ska även bidra till att stärka den sociala hållbar-

heten genom att skapa s.k. community centers. Genom att även öppna upp 

vissa skolor på kvällstid och under helger, kan lokalerna användas av lokala 

föreningar, för utbildningar och kulturverksamhet. Det finns sedan tidigare 

flera verksamheter som syftar till att öka tryggheten. Förvaltningen genomför 

trygghets- och tillgänglighetsvandringar och har anställda medborgarvärdar, 

ungdomsvärdar och en fältgrupp som rör sig i stadsdelsområdet. Inom ramen 

för MYS startar ett antivåldsprojekt med genusperspektiv i Husby. Arbetsle-

daren för medborgar- och ungdomsvärdar är också samordnare för nattvand-

ringar. Vidare arbetar en lokal samordnare med att utforma en lokal hand-

lingsplan mot våldsbejakande extremism. För att öka invånarnas möjligheter 

att vara delaktiga utvecklar förvaltningen arbetet med medborgardialoger. 

Förvaltningen arbetar aktivt med att utveckla möjligheterna för barn och ung-

domar att vara delaktiga och ha inflytande. Två nya tjänster tillsattes under 

2016: ungdomsstrategen ska bl.a. arbeta fram en handlingsplan för att ut-

veckla arbetet med ungdomars delaktighet och inflytande; projektledaren för 

flickors organisering arbetar tillsammans med flickor för att få reda på fak-

torer som påverkar flickors delaktighet i ungdomsverksamheterna.  
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Skrivelsen 

I en skrivelse har Burhan Yildiz (L) framfört att invånarna i stadsdelsområdet 

känner sig oroliga och otrygga, att unga inte känner att de kan delta i den de-

mokratiska processen och att det finns små möjligheter att utveckla den lokala 

demokratin. För att arbeta för en trygg miljö och ett område där alla kan 

känna lika stor delaktighet anser skribenten att både unga och äldre behöver 

få förutsättningar att göra sin röst hörd. Han undrar om förvaltningen kan lösa 

problem med utanförskap och otrygghet genom att öppna upp skolorna i om-

rådet på kvällar och helger. Han frågar också hur förvaltningen arbetar för att 

hitta former för invånarna att på ett meningsfullt sätt påverka sitt närområde, i 

stället för satsningar som inte resulterar i något konkret, alternativt bara ger 

röst åt redan röststarka grupper. Skrivelsen bifogas. 

Förvaltningens svar på skrivelsen 

Förvaltningen är medveten om att den upplevda otryggheten är mer utbredd i 

Rinkeby-Kista än i andra stadsdelsområden i Stockholms stad. Utifrån den 

kunskapen arbetar förvaltningen med både pågående och planerade åtgärder. 

Under 2016 har förvaltningen utarbetat ett lokalt utvecklingsprogram med 

syftet att bland annat långsiktigt öka tryggheten i stadsdelsområdet. Det lo-

kala utvecklingsprogrammet ska även bidra till att stärka den sociala hållbar-

heten genom att skapa s.k. community centers. Det blir en form av stadsdels-

center med olika typer av samlokaliserad service, kafé och lokaler för möten. 

Förvaltningen planerar att öppna ett första community center i slutet av 2017 

vid Husby torg. Genom att även öppna upp vissa skolor på kvällstid och un-

der helger, kan lokalerna användas av lokala föreningar, för utbildningar och 

kulturverksamhet. Enligt förvaltningens uppfattning kan dessa aktiviteter bi-

dra till att öka tryggheten i området.  

 

Det finns sedan tidigare flera verksamheter som syftar till att öka tryggheten. 

Förvaltningen genomför trygghets- och tillgänglighetsvandringar och har an-

ställda medborgarvärdar, ungdomsvärdar och en fältgrupp som rör sig i stads-

delsområdet. Fältgruppen arbetar förebyggande och uppsökande med ungdo-

mar i området för att motverka missbruk och kriminalitet. Gruppen är också 

samordnare för områdesgrupper inom Myndigheter i samverkan (MYS). 

MYS är ett samarbete mellan skola, polis och förvaltning. Inom ramen för 

MYS startar ett antivåldsprojekt med genusperspektiv i Husby. Syftet med 

projektet är att utveckla metoder som hindrar våld. Medborgarvärdarnas upp-

gift är att med sin närvaro bidra till trygghet och att hjälpa invånarna tillrätta. 

Ungdomsvärdarna ska bidra till ökad trivsel genom att prata med ungdomar 

och vistas i samma miljöer som dem. Arbetsledaren för medborgar- och ung-

domsvärdar är också samordnare för nattvandringar, där föräldrar och andra 

vuxna deltar. Vidare arbetar en lokal samordnare med att utforma en lokal 

handlingsplan mot våldsbejakande extremism. 
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Vid stadsdelsnämndens sammanträden, som genomförs växelvis i Husby och 

Rinkeby, har alla invånare möjlighet att göra sin röst hörd under punkten 

Allmänhetens frågestund. Därutöver kan både barn och vuxna lämna med-

borgarförslag inom stadsdelsnämndens ansvarsområden. Via synpunktsporta-

len och tyck till-appen kan invånarna lämna synpunkter och klagomål. Det 

finns också en mängd mötesplatser för olika åldrar i området där besökarna är 

delaktiga i att utforma verksamheten. För att öka invånarnas möjligheter att 

vara delaktiga utvecklar förvaltningen arbetet med medborgardialoger. Ett 

exempel är Kvinnornas Järva. En annan nyhet är möjligheten för föreningar 

att söka bidrag till projekt som kan utveckla stadsdelsområdet. Syftet med 

föreningsbidraget är att öka jämställdheten och tryggheten.  

 

Förvaltningen arbetar aktivt med att utveckla möjligheterna för barn och ung-

domar att vara delaktiga och ha inflytande i frågor som rör dem. Två nya 

tjänster tillsattes under 2016: en ungdomsstrateg och en projektledare för 

flickors organisering. Ungdomsstrategen ska bl.a. arbeta fram en handlings-

plan för att utveckla arbetet med ungdomars delaktighet och inflytande. I det 

arbetet medverkar en fokusgrupp med ungdomar 15-19 år. Projektledaren för 

flickors organisering arbetar tillsammans med flickor 13-19 år för att få reda 

på vilka faktorer som påverkar flickors närvaro och delaktighet i ungdoms-

verksamheterna och utifrån det formulera en strategi. Varje år genomförs en 

enkät inom ungdomsverksamheterna för att ta reda på hur besökarna ser på 

möjligheterna till delaktighet och inflytande där.   

 

Förvaltningen konstaterar att det redan finns olika sätt för invånare att vara 

delaktiga och att det pågår arbete för att öka dessa möjligheter. För att öka 

känslan av trygghet finns också både pågående och planerade åtgärder. I 

verksamhetsplanen för 2017 beskrivs åtgärderna närmare.  

 __________________________________  


